Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação N.º 484/ 2018

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem envio de ofício ao

Executivo solicitando, com base em reivindicações de moradores do distrito de Vau

Açu, as seguintes providências:

I – colocação de redutores de velocidade, buscando oferecer maior segurança aos

transeuntes, especialmente as crianças que correm muito risco circulando às margens da

rodovia;

II – instalação de lixeiras nas ruas do distrito, pois há grande quantidade de lixo

acumulado no chão antes de cada coleta, o que gera risco de contaminação e

transmissão de doenças; e

III – instalação de abrigos de ônibus nos pontos existentes na comunidade, pois

atualmente os usuários de transporte coletivo ficam expostos a chuva e sol.

Sala das Sessões 23 de Abril de 2018

LEONARDO NASCIMENTO MOREIRA - PSB

   ANA MARIA FERREIRA PROENÇA - PSC

      ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO - PSC

ANTÔNIO CARLOS PRACATÁ DE SOUSA - PSD

       CARLOS ALBERTO DA SILVA - MDB

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA SOUZA – PDT

FRANCISCO PINTO DA ROCHA NETO - REDE

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT

 JUSCELINO DA SILVA MACHADO – AVANTE

JOSÉ GONÇALVES OSÓRIO FILHO - AVANTE

JOSÉ RUBENS TAVARES - PSDB

RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO GOMES - PEN

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB